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___________________ ____________________

R E P U B L I K A E S H Q I P Ë R I S Ë

BASHKIA TIRANË

DREJTORIA E PËRGJITHSHME NR.1 E PUNËTORËVE TË QYTETIT

DREJTORIA PLANIFIKIMEVE DHE MENAXHIMIT

Nr._______prot. Tiranë, më____. ____. 2019

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Për: “Nazeri-2000” shpk me Nipt: K31422029Q, me Adresë: Rruga e Kavajës,

Qëndra Condor, Kati II, Tiranë, me Administrator Z. Alfred Zylalaj.

1. Procedura e prokurimit: “Procedurë e hapur”

2. Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-97188-12-06-2018

3. Përshkrim i shkurtër i kontratës: Shërbime të sigurimit dhe ruajtjes

(Marrëveshje Kuadër - me një operator ekonomik ku të gjitha kushtet janë

të përcaktuara)

4. Fondi Limit: 10 000 000 (dhjetë milion) leke pa tvsh

5. Burimi i të ardhurave: Bashkia Tiranë.

6. Kohëzgjatja e kontratës: 12 muaj nga data e lidhjes se kontrates

7. Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët

8. Data e zhvillimit të procedures: 06.02.2019, ora 11:00

Siç dhe rezultoi nga proçesverbali i hapjes në këtë proçedurë prokurimi u

paraqitën operatorët ekonomik si më poshtë:

1. Operatori ekonomik “Arbana sh.a” me Nipt: K21310002U

Nuk ka paraqitur ofertë ekonomike.

Nuk ka paraqitur në sistemin e prokurimit publik dokumenta dhe kjo përbën

shkak për skualifikimin e operatorit ekonomik.

2. Operatori ekonomik “Cullhaj” me Nipt: K31514015J me cmim

njësi/muaj:
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52 860.08 (pesëdhjetë e dy mijë e tetëqind e gjashtëqind pikë zero tetë) lekë pa

tvsh.

Çmimi total i ofertës është:

9 476 755.14 (nëntë milion e katërqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e shtatëqind e

pesëdhjetë e pesë pikë katërmbëdhjetë) lekë pa tvsh.

11 372 106.16 (njëmbëdhjetë milion e treqind e shtatëdhjetë e dy mijë e njëqind e

gjashtë pikë gjashtëmbëdhjetë) lekë me tvsh.

Shqyrtohet oferta e paraqitur nga ofertuesi “Çullhaj” nga ku rezulton se:

 Opeatori ekonomik Cullaj nuk ploteson numrin e punonjesve te kerkuar

ne muajin Janar, Shkurt,Mars 2019. Kjo perben shkak per skualifikimin

 Opeatori ekonomik Cullhaj nuk i ka të shoqëruara bilancet me akt

ekspertizë nga eksperti kontabël i liçensuar.

 Operatori Ekonomik Cullhaj ka mase andministrative. Kjo perben shkak

per skualifikimin

 Operatori Ekonomik Cullhaj nuk ka paraqitur lejet e drejtimit dhe taksat

per Automjetin AA985EI. Kjo perben shkak per skualifikimin

 Operatori Ekonomik Cullhaj nuk ka paraqitur Diplome dhe kontrate pune

per inxhinierin elektronik. Kjo perben shkak per skualifikimin

 Operatori Ekonomik Cullhaj nuk ka paraqitur fature apo nje dokument qe

konfirmom se OE disponon dedektore. Kjo perben shkak per

skualifikimin

 Operatori Ekonomik Cullhaj nuk ka paraqitur fature apo nje dokument qe

konfirmom se OE disponon spray. Kjo perben shkak per skualifikimin

 Operatori Ekonomik Cullhaj nuk ka paraqitur fature apo nje dokument qe

konfirmom se OE disponon radio. Kjo perben shkak per skualifikimin

 Operatori Ekonomik Cullhaj nuk ka paraqitur fature apo nje dokument qe

konfirmom se OE disponon elektrik dore. Kjo perben shkak per

skualifikimin

 Operatori Ekonomik Cullhaj nuk ka paraqitur fature apo nje dokument qe

konfirmom se OE disponon sistem radiokomunikimi. Kjo perben shkak

per skualifikimin

 Operatori Ekonomik Cullhaj nuk ka paraqitur fature apo nje dokument qe

konfirmom se OE disponon sistem Radioalarmi. Kjo perben shkak per

skualifikimin

Argumentat e paraqitura perbejne shkak per skualifikimin e Operatorit
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ekonomike Cullhaj.

3. Operatori ekonomik “Eurogjici-Security & Toni security” me Nipt:

K31929010K me cmim njësi/muaj:

48 793.95 (dyzet e tetë mijë e shtatëqind e nëntëdhjetë e tre pikë nëntëdhjetë e

pesë) lekë.

Çmimi i ofertës është:

8 747 779.35 (tetë milion e shtatëqind e dyzet e shtatë mijë e shtatëqind e

shtatëdhjetë e nëntë pikë tridhjetë e pesë) lekë pa tvsh.

10 497 335.22 (dhjetë milion e katërqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë e treqind e

tridhjetë e pesë pikë njëzet e dy) lekë me tvsh.

Shqyrtohet oferta e paraqitur nga ofertuesi “Eurogjici-Security & Toni Security”

nga ku rezulton se:

 Operatori ekonomik Toni Security, ka paraqitur Vertetim Performance te

leshuar me pare se 3 muaj nga data e hapjes se tenderit.

 Operatori Ekonomik Eurogjici Security, ka paraqitur Vertetim

Performance e cila vertetose se OE ka mase administrative.

 Operatori Ekonomik Toni Security sh.p.k, nuk plotëson pikën 7 në DST

pasi kontrata e punës e paraqitur për inxhinierin elektronik siç është

kërkuar dhe në DST ka mbaruar me 27.01.2019. Kjo perben shkak per

skualifikimin

 Argumentat e paraqitura perbejne shkak per skualifikimin e Bashkimit te

Operatoreve ekonomike Eurogjici & Toni.

Oferta Ekonomike nga OE Eurogjici & Toni Security nuk pranohet pasi analiza e

kostos nuk është kryer në mënyrë të saktë

4. Operatori ekonomik “Leksi Security” me Nipt: L31519018N me cmim

njësi/muaj:

52 860.08 (pesëdhjetë e dy mijë e tetëqind e gjashtëqind pikë zero tetë) lekë pa

tvsh.

Çmimi total i ofertës është:

9 476 755.14 (nëntë milion e katërqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e shtatëqind e

pesëdhjetë e pesë pikë katërmbëdhjetë) lekë pa tvsh.
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11 372 106.16 (njëmbëdhjetë milion e treqind e shtatëdhjetë e dy mijë e njëqind e

gjashtë pikë gjashtëmbëdhjetë) lekë me tvsh.

Shqyrtohet oferta e paraqitur nga ofertuesi “Leksi Security” nga ku rezulton se:

 I plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim

 I plotëson kriteret e veçanta të kualifikimit të përcaktuara në DST

 Përsa i përket llogaritjes së vlerës së ofertës nuk rezulton anomalisht e ulët.

5. Operatori ekonomik “Nazeri-2000” me Nipt: K31422029Q me cmim

njësi/muaj:

52 860.08 (pesëdhjetë e dy mijë e tetëqind e gjashtëqind pikë zero tetë) lekë pa

tvsh.

Çmimi i ofertës mujore është:

789 729.59 (shtatëqind e tetëdhjetë e nëntë mijë e shtatëqind e njëzet e nëntë pikë

pesëdhjetë e nëntë) lekë pa tvsh.

947 675.5 (nëntëqind e dyzet e shtatë mijë e gjashtëqind e shtatëdhjetë e pesë pikë

pesë) lekë me tvsh.

Çmimi i ofertës totale është:

9 476 755.14 (nëntë milion e katërqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e shtatëqind e

pesëdhjetë e pesë pikë katërmbëdhjetë) lekë pa tvsh.

11 372 106.16 (njëmbëdhjetë milion e treqind e shtatëdhjetë e dy mijë e njëqind e

gjashtë pikë gjashtëmbëdhjetë) lekë me tvsh.

Shqyrtohet oferta e paraqitur nga ofertuesi “Nazeri-2000” nga ku rezulton se:

 I plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim

 I plotëson kriteret e veçanta të kualifikimit të përcaktuara në DST

 Përsa i përket llogaritjes së vlerës së ofertës nuk rezulton anomalisht e ulët.

6. Operatori ekonomik “Oktapus” me Nipt: K31515076S me cmim

njësi/muaj:

52 860.08 (pesëdhjetë e dy mijë e tetëqind e gjashtëqind pikë zero tetë) lekë pa

tvsh.
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Çmimi i ofertës është:

9 476 755.14 (nëntë milion e katërqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e shtatëqind

e pesëdhjetë e pesë pikë katërmbëdhjetë) lekë pa tvsh.

11 372 106.16 (njëmbëdhjetë milion e treqind e shtatëdhjetë e dy mijë e njëqind e

gjashtë pikë gjashtëmbëdhjetë) lekë me tvsh.

Shqyrtohet oferta e paraqitur nga ofertuesi “Oktapus” nga ku rezulton se:

 Ne vertetimin e performances dates 29.01.2019 prot 172/23 te paraqitur

nga Operatori Ekonomik ka mase andministrative.

 Operatori ekonomik Oktapus nuk ka paraqitur lejet e drejtimit te

kerkuara.Kjo perben shkak per skualifikimin

 Operatori ekonomik Oktapus nuk ka paraqitur fature ku verteton se disponon

spray. Kjo perben shkak per skualifikimin

 Operatori ekonomik Oktapus ka paraqitur vertetim taksash vendore vetem per

Bshkine Tirane. Kjo perben shkak per skualifikimin

Argumentat e paraqitura perbejne shkak per skualifikimin e Operatorit

ekonomike OKTAPUS.

7. Operatori ekonomik “Res-03” me Nipt: K26513468E me cmim

njësi/muaj:

52 860.08 (pesëdhjetë e dy mijë e tetëqind e gjashtëqind pikë zero tetë) lekë pa

tvsh.

Çmimi i ofertës është:

9 476 755.14 (nëntë milion e katërqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e shtatëqind

e pesëdhjetë e pesë pikë katërmbëdhjetë) lekë pa tvsh.

11 372 106.16 (njëmbëdhjetë milion e treqind e shtatëdhjetë e dy mijë e njëqind e

gjashtë pikë gjashtëmbëdhjetë) lekë me tvsh.

Shqyrtohet oferta e paraqitur nga ofertuesi “Res-03” nga ku rezulton se:

 Operatori Ekonomik RES 03 ka paraqitur Certifikata te Qarkut Diber.

Certifikata te leshuara nga DPQ Tirane kane 5 cope te vlefshme. Kjo

perben shkak per skualifikimin

 Operatori Ekonomik RES 03 ka paraqitur Vertetim e Performances kur

verteton se disponon 2 arme. Lejet per autorizim mbajtje arme per
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punonjesit e sherbimit nuk jane hedhur. Kjo perben shkak per

skualifikimin

 Operatori Ekonomik RES 03 ka paraqitur Motor me Certifikate te

Kontrollit Teknik te Perfunduar. Kjo perben shkak per skualifikimin.

Argumentat e paraqitura perbejne shkak per skualifikimin e Operatorit

ekonomike RES 03.

8. Operatori ekonomik “Trezhnjeva” me Nipt: K19303605O me cmim

njësi/muaj:

52 860.08 (pesëdhjetë e dy mijë e tetëqind e gjashtëqind pikë zero tetë) lekë pa

tvsh.

Çmimi i ofertës është:

9 476 755.14 (nëntë milion e katërqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e shtatëqind e

pesëdhjetë e pesë pikë katërmbëdhjetë) lekë pa tvsh.

11 372 106.16 (njëmbëdhjetë milion e treqind e shtatëdhjetë e dy mijë e njëqind e

gjashtë pikë gjashtëmbëdhjetë) lekë me tvsh.

Shqyrtohet oferta e paraqitur nga ofertuesi “Trezhnjeva” nga ku rezulton se:

 Operatori ekonomik Trezhnjeva nuk plotëson pikën 6 të kapacitetit teknik pasi

nuk ka paraqitur lejet e drejtimit te kerkuara. Kjo perben shkak per

skualifikimin.

Argumentat e paraqitura perbejne shkak per skualifikimin e Operatorit

ekonomike TRESHNJEVA.

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pasi konstatoj se dy ofertat e paraqitur nga

operatoret ekonomik “Leksi Security” shpk dhe “Nazeri 2000” vendosi

percaktimin e fituesit nepermjet shortit te zhvilluar ne ambjentet e Drejtorise se

Pergjithshme Nr. 1 te Punëtoreve te Qytetit më datë 25.04.2019 në orën 12:00.

Nga shorti rezultoi fitues operatori ekonomik “Nazeri 2000” shpk me cmim

njësi/muaj:

52 860.08 (pesëdhjetë e dy mijë e tetëqind e gjashtëqind pikë zero tetë) lekë pa

tvsh.

Çmimi i ofertës mujore është:

789 729.59 (shtatëqind e tetëdhjetë e nëntë mijë e shtatëqind e njëzet e nëntë pikë



Adresa: Rruga “5 Maji”, Kodi Postar 1001, Tiranë, Shqipëri. 7

pesëdhjetë e nëntë) lekë pa tvsh.

947 675.5 (nëntëqind e dyzet e shtatë mijë e gjashtëqind e shtatëdhjetë e pesë pikë

pesë) lekë me tvsh.

Çmimi i ofertës totale është:

9 476 755.14 (nëntë milion e katërqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e shtatëqind e

pesëdhjetë e pesë pikë katërmbëdhjetë) lekë pa tvsh.

11 372 106.16 (njëmbëdhjetë milion e treqind e shtatëdhjetë e dy mijë e njëqind e

gjashtë pikë gjashtëmbëdhjetë) lekë me tvsh.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Drejtorisë së Përgjithshme Nr.1 të

Punëtorëve të Qytetit , Tiranë për sigurimin dhe nënshkimin e kontratës siç

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 30 ditëve nga dita e

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i

kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, siç

parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin

publik”, i ndryshuar.

Klasifikimi u bë me datë 11.02.2019 në sistemin elektronik të APP-së.

Hedhja e shortit më datë 25.04.2019

Ankesa: Nuk ka

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Arlinda Binjaku


